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Transportudvalget har i brev af 20. september 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen 

(DD). 

Spørgsmål nr. 355: 

Vil ministeren redegøre for parkeringskapaciteten for lastbiler på 

rastepladserne langs motorvejsnettet? I besvarelsen bedes kapaci-

teten fremgå for både hverdage og weekender. 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser:  

Udviklingen i parkeringskapaciteten for lastbiler langs motorvejs-

nettet følges gennem årlige tællinger, som er blevet registreret si-

den 2016.  

Ved den seneste tælling i efteråret 2022 havde de 90 rastepladser 

langs motorvejsnettet i alt 1350 parkeringsbåse til lastbiler.  

Det samlede antal parkerede lastbiler er i gennemsnit opgjort til 

1499 på hverdage og 608 i weekender. De parkerede lastbiler for-

deler sig ikke jævnt ud over landet. På nogle rastepladser er der le-

dige pladser, mens der på en række rastepladser er flere parkerede 

lastbiler end antallet af parkeringsbåse, hvilket medfører at lastbi-

lerne parkerer ulovligt uden for de afmærkede parkeringsbåse.  

På hverdage er der i 2022-tællingen registreret 61 rastepladser 

med flere parkerede lastbiler end der er parkeringsbåse til og 29 

rastepladser med ledige pladser til lastbiler. I weekender er der ka-

pacitetsudfordringer på 16 rastepladser, mens 74 har ledig kapaci-

tet. Disse tal ligger i tråd med registreringerne fra tidligere år. 

Rastepladserne med kapacitetsudfordringer er primært centreret 

på de mest trafikerede dele af motorvejsnettet, i Trekantområdet, 

og på strækningen mellem Aarhus og København. 
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Det bemærkes, at der med Infrastrukturplanen er bevilget midler 

til udvidelse af lastbilparkeringskapaciteten på nogle af de mest 

udfordrede rastepladser. Når alle disse er etableret vil der være 

yderligere 183 p-båse til lastbiler, og dermed i alt en kapacitet på 

1533.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


